[О проведении республиканского конкурса

«Самый талантливый читатель/

Иң һәләтле китап уҡыусы»,

посвященного Году башкирского языка]

В целях реализации государственной программы Республики

Башкортостан «Сохранение и развитие государственных языков Республики

Башкортостан и языков народов Республики Башкортостан», утвержденной

постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17 августа 2018

года № 395,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 по 20 декабря 2020 года республиканский конкурс

среди учащихся 1–9-х классов образовательных организаций Республики

Башкортостан «Самый талантливый читатель/Иң һәләтле китап уҡыусы»

(далее – Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые состав организационного комитета

Конкурса (далее – оргкомитет) (приложение №1), жюри Конкурса

(приложение №2).

3. Оргкомитету разработать и утвердить положение о проведении

Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Республики Башкортостан А.З. Галиеву.

Министр

А.В. Хажин

Б О Й О Р О ?

«____»____________2020 й.

№ _____

П Р И К А З

«____»____________2020 г. 17 07 07730 17

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу

Министерства образования и науки

Республики Башкортостан

№ _____ от «____» _______ 2020 г.

Состав

организационного комитета конкурса

«Самый талантливый читатель/

Иң һәләтле китап уҡыусы»,

посвященного Году башкирского языка

Галиева

Альфия Закировна

заместитель министра образования и науки

Республики Башкортостан, председатель

оргкомитета

Зинуров

Булат Ильшадович

начальник Управления национального

образования Министерства образования и науки

Республики Башкортостан, заместитель

председателя оргкомитета

Алмаева

Гузель Ильмировна

ведущий специалист-эксперт отдела учебного

книгоиздания Управления национального

образования Министерства образования и науки

Республики Башкортостан,

ответственный секретарь оргкомитета

Усманова

Гульназ Явдатовна

главный специалист-эксперт отдела учебного

книгоиздания Управления национального

образования Министерства образования и науки

Республики Башкортостан

Янгиров

Азат Вазирович

исполняющий обязанности ректора

государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Институт развития образования

Республики Башкортостан.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу

Министерства образования и науки

Республики Башкортостан

№ _____ от «____» _______ 2020 г.

Состав

жюри конкурса «Самый талантливый читатель/

Иң һәләтле китап уҡыусы»,

посвященного Году башкирского языка

Зинуров

Булат Ильшадович

-

начальник Управления национального

образования Министерства образования и науки

Республики Башкортостан, председатель жюри

Хажиев

Айсуак Ризванович -

начальник отдела учебного книгоиздания

Управления национального образования

Министерства образования и науки

Республики Башкортостан

Абдульменова

Альфия

Вакилевна

-

директор ресурсного центра по национальному

образованию ГАУ ДПО Институт развития

образования Республики Башкортостан

Абдуллина

Гульфира Рифовна

 декан факультета башкирской филологии,

востоковедения и журналистики БашГУ, доктор

филологических наук, профессор

Алибаев

Заки Арсланович

-

председатель Союза писателей  Республики

Башкортостан, Депутат Государственного

собрания – Курултая Республики Башкортостан

(по согласованию)

Баязитова

Розалия Рафкатовна

-

доцент кафедры башкирского языка и литературы

факультета башкирской филологии

БГПУ имени М. Акмуллы (по согласованию)

Мирзина

Лилия Рамилевна

- учитель башкирского языка и литературы МБОУ

«Лицей № 96» ГО г.Уфа (по согласованию)

Фатхутдинова

Алия Минзакировна

-

заместитель директора по методической и

библиографической деятельности

Национальной библиотеки имени Ахмет-Заки

Валиди (по согласованию)